
                                              

 

РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 257-29 от «14» декабря 2023 года 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке 

приватизации муниципального имущества 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан», утвержденное решением Азнакаевского 

районного Совета Республики Татарстан от 12.11.2018 

№210-31 «О Положении «О порядке приватизации 

муниципального имущества Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан» (в 

редакции решений от 22.04.2019 №247-35, от 12.12.2019 

№300-41, от 22.10.2020 №19-2; от 26.08.2021 №75-9, от 

12.10.2022  №172-19, от 30.12.2022 №200-21, от 

18.04.2023 №222-24) 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.08.2012 №860 (ред. от 18.10.2023) «Об организации и проведении 

продажи государственного или муниципального имущества в электронной 

форме» (вместе с «Положением об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме»), 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение «О порядке приватизации муниципального 

имущества Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», 

утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики 

Татарстан от 12.11.2018  №210-31 «О Положении «О порядке приватизации 

муниципального имущества Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции решений от 22.04.2019 №247-35, от 

12.12.2019 №300-41, от 22.10.2020 №19-2; от 26.08.2021 №75-9, от 12.10.2022  

№172-19, от 30.12.2022 №200-21, от 18.04.2023 №222-24), следующие 

изменения: 

1.1.  Пункт 6.28., 6.29. раздела 6 изложить в новой редакции: 

 «6.28. Оплата приобретаемого имущества производится путем 

перечисления денежных средств на счет, указанный в информационном 

сообщении о проведении конкурса. Внесенный победителем продажи задаток 

засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. 

 Победителю конкурса по продаже объекта культурного наследия, 

находящегося в неудовлетворительном состоянии, возвращается часть задатка в 

сумме, превышающей цену приобретения данного имущества.  



 2 

 Денежные средства в счет оплаты приватизируемого имущества 

подлежат перечислению победителем конкурса в установленном порядке в 

бюджет соответствующего уровня бюджетной системы Российской Федерации 

в размере и сроки, которые указаны в договоре купли-продажи, но не позднее 

30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. 

 6.29. При уклонении или отказе победителя от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи имущества результаты конкурса 

аннулируются продавцом, победитель утрачивает право на заключение 

указанного договора, задаток ему не возвращается. Продавец информирует об 

этом государственный орган или орган местного самоуправления, принявший 

решение об условиях приватизации имущества.». 

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 

этики и местному самоуправлению. 

 

 

Председатель                          М.З.Шайдуллин 

 

http://aznakayevo.tatarstan.ru/

